
  

 

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1661 | Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Bruno Dias Ferreira, Presidente da Câmara 
Municipal, com base no art. 43, inciso VI da lei 8.666/93, resolve e nos incisos XXI e XXII do art. 4º da lei 
10.520/02: 
 
1 – ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial n.º 08/2021 à empresa BRUNO FLÁVIO DE OLIVEIRA 
06213701699, CNPJ n.º 36.839.188/0001-03, pelo valor de R$68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos 
reais) para custear manutenção corretiva e preventiva de condicionadores de ar da Câmara Municipal.   
 
2 – HOMOLOGAR o Pregão Presencial n.º 08/2021, PRC 46/2021, para “Prestação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva de condicionadores de ar da Câmara Municipal de Pouso Alegre, com a 
elaboração de PMOC - Plano de Manutenção e Controle dos condicionadores de ar existentes, conforme 
portaria do Ministério da Saúde n.º 3.523/98, inclusos materiais de limpeza, fornecimento e reposição de peças. 
 
3 – Determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 
 
Pouso Alegre, 16 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 

OBJETO: Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 

equiparadas para o fornecimento de camisetas e uniformes para alunos do programa PROERD e equipe do CAC - Centro 

de Apoio ao Cidadão da Câmara Municipal de Pouso Alegre. 

 

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, e ainda 

com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 21/06/2021, o Processo Administrativo nº 

59/2021, na modalidade Pregão Presencial 11/2021, à empresa abaixo relacionada:  

 

 

 

                                     

    

 

 

 

Pouso Alegre, 16 de setembro de 2021. 

 

 

Bruno Dias 

             Presidente   

 

Empresa CNPJ Valor Total 

 

RJ TEXTIL EIRELI 

 

29.327.382/0001-44 R$ 72.400,00 

  Ano 06 - Edição 1661                                                                                                                                                             Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 


		2021-09-20T18:02:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




